

Nr 377

Av herr **Heckscher m. fl.**, om ändrad ordning för vissa anslags
uppförande i statsbudgeten.

Den svenska statsbudgeten har efter hand kommit att bli alltmera detaljerad. Medan i början av 1800-talet riksdagen i stort sett endast beslöt om fördelningen av anslagsmedlen under ett fåtal huvudrubriker inom huvudtitlarna och man ännu under 1800-talets senare del rörde sig med ett starkt begränsat antal anslag, innefattar budgeten nu omkring 1 500 anslagsposter enbart på driftbudgeten. Den har därigenom kommit att bli oerhört mycket mera detaljerad än exempelvis i England eller Nederländerna. Man får gå till Frankrike och länder med ett statsskick av fransk typ för att finna en motsvarighet till den svenska budgetens konstruktion i detta hänseende. Samtidigt innebär det rikliga användandet av förslagsanslag och reservationsanslag, vilket delvis nödvändiggöres genom uppsplittringen, att osäkerheten om budgetutfallet på utgiftssidan likafullt är betydande.

I huvudsak beror visserligen budgetutfallet och över huvud omfattningen av statens utgifter på ett fåtal stora utgiftsposter, ofta sådana som regleras i allmänna författningar och där intet utrymme finnes för »sparmhet» i egentlig mening, i den mån man icke vill rubba innehållet i dessa författningar. Likafullt medför mängden av småposter, vilka till stor del uppstått under den tid då regeringen var svag och riksdagen därför kom att ingripa i förvaltningsarbetets detaljer, rätt betydande olägenheter.

Det möter stora svårigheter att omkring ett år före den nya budgetens ikraftträdande i detalj förutsäga medelsbehovet på alla de olika poster, varom här är fråga. Följden blir, att verk, myndigheter och andra institutioner i sina anslagsframställningar måste räkna med marginal för oförutsedda kostnadsökningar, att dessa marginaler oftast måste bortarbetas under budgetarbetets gång och att de beviljade anslagen oaktat budgetgranskningen ofta visa sig vara oriktigt beräknade. I de icke ovanliga fall, då det visar sig att man i själva verket skulle ha kunnat klara sig med mindre belopp än det anvisade, finnes också en påtaglig tendens att »göra slut på» anslaget före budgetårets utgång, så att man icke skall behöva riskera en sänkning med hänsyn till minskad belastning. Vidare kunna besparingar i åtskilliga fall beröva de administrativa organen allt intresse av att i stort sett hushålla med dem tilldelade medel, eftersom icke använda

anslag på en post betraktas som »förlorade» när de icke få begagnas för andra mera nödvändiga ändamål inom verksamhetsområdet. Sannolikt försakas härigenom ett visst slöseri, som visserligen kan vara av ringa statsfinansiell betydelse men likväl ger upphov till en olycklig praxis inom förvaltningen.

Om man upphör med att som nu anvisa alla dessa mindre anslag i själva budgeten och i stället uppdrager åt Kungl. Maj:t att vid lämpligt tillfälle, antingen vid budgetårets början eller efter hand därefter, anvisa ifrågasvarande medel, skulle därigenom icke obetydliga fördelar stå att vinna.

Först och främst möjliggöres härigenom en smidigare anpassning till de under budgetåret rådande förhållandena. I vissa fall kunna anslagen minskas i jämförelse med vad man från början förutsett, i andra fall kan det bli fråga om ökning. Man har också större möjligheter att snabbt genomföra olika rationaliseringsåtgärder. Vidare främjas sparsamheten med statens medel både i fackdepartementen och hos verk och myndigheter.

Riksdagens arbetsbörda skulle på detta sätt även kunna väsentligen minskas. Visserligen måste riksdagen på sätt som nedan antydes fortlöpande granska medlens användning och klargöra sin mening om vad som därvid bör ske, men detaljbeslut om en rad särskilda poster bli onödiga. En motsvarande minskning i departementens, särskilt finansdepartementets, arbetsbörda kan även åstadkommas, därest Kungl. Maj:t med fullföljande av samma grundsatser även ger verk och myndigheter större rörelsefrihet inom ramen för angivna maximibelopp.

Slutligen framtvings genom ett dylikt förfarande en grundligare prövning av frågan, vilka anslagsbehov som skola ges företräde framför andra. Under nuvarande förhållanden, då varje detaljanslag behandlas för sig, är det utomordentligt svårt att inom ramen för det forcerade budgetarbetet företa en dylik granskning. Skulle däremot ett större belopp ställas till förfogande för att för angivna ändamål fördelas av Kungl. Maj:t respektive underlydande verk och myndigheter, blir det bättre tid för denna prioritetensgranskning, liksom det i varje särskilt fall blir nödvändigt att väga anslagsbehoven mot varandra i stället för att helt enkelt försöka få igenom ett i och för sig önskvärt anslag utan att gå in på några dylika jämförelser.

Mot detta resonemang invändes ofta, att en dylik sammanslagning av mindre anslag skulle komma att minska riksdagens inflytande i statsverksamheten. Så till vida är invändningen riktig, att riksdagen icke längre skulle komma att fatta formliga beslut om en mängd detaljer, vilka för närvarande underställas dess prövning. Man kan emellertid med skäl fråga sig, huruvida riksdagsarbetet under nuvarande förhållanden ger möjlighet för en verklig detaljgranskning av detta slag. I själva verket förhåller det sig väl så, att det många gånger kan bli beroende på tillfälligheter i vad mån sakprövning äger rum beträffande ett särskilt anslag. Någon möjlighet

för riksdagen att få tid för en verklig jämförelse mellan olika smärre anslagsbehov och en avvägning dem emellan finnes knappast.

Å andra sidan är det uppenbart, att riksdagen varken kan eller bör helt avstå från inflytande i dessa hänseenden. Det finns emellertid tvenne vägar på vilka ett sådant inflytande även vid en ändrad praxis skulle kunna utövas. Dels har riksdagen möjlighet att i efterhand uttala sig om Kungl. Maj:ts åtgärder på området, en granskning som i så fall med fördel skulle kunna anslutas till statsrevisionsarbetet. Dels kan riksdagen givetvis i sina skrivelser uttala önskemål om prioritet för det ena eller andra ändamålet, t. ex. med utgångspunkt från enskilda motioner.

Om man med utgångspunkt härifrån söker dra en gräns för de anslag, vilka äro alltför små för att motivera detaljprövning från riksdagens sida, synes det närmast lämpligt att man sätter gränsen vid anslag på 500 000 kronor. Dessa äro till antalet betydande, men deras sammanlagda belopp är icke så stort att det på något avgörande sätt påverkar statsbudgetens omfattning. Emellertid äro vissa bland anslagen av sådan art, att de likafullt måste prövas av riksdagen. Så länge den nuvarande gränsen mellan personanslag och sakanslag anses böra bibehållas, kan det sålunda knappast vara möjligt att undandraga löneanslagen från riksdagens prövning. Vissa andra anslag äro även grundade på särskilda författningar eller juridiskt bindande överenskommelser och kunna sålunda icke lämnas åt Kungl. Maj:ts bedömning. I förevarande motion har sålunda anslag av nu nämnd typ såvitt möjligt uteslutits. Skulle en närmare granskning ge vid handen, att denna princip i något fall icke iakttagits, torde detta kunna korrigeras vid utskottsbehandlingen. Bland de övriga växlar angelägenhetsgraden: några äro otvivelaktigt nödvändiga, andra böra lämpligen bli beroende av tillgång på medel, och i de flesta fall måste beloppet avgöras med hänsyn till den sammanlagda medelstillgången.

En reform av budgetstrukturen ur här ifrågavarande synpunkter kan sålunda lämpligen ta den formen, att man ur budgeten avför alla sakanslag och bidragsanslag på 500 000 kronor eller därunder, vilka icke äro beroende av särskilda författningar, och i stället företar en motsvarande uppräknig av varje huvudtitels anslag för extra utgifter, inom vars ram det får ankomma på Kungl. Maj:t att tillgodose de föreliggande medelsbehoven. Då emellertid den föreslagna förändringen möjliggör bättre hushållning med tillgängliga medel, torde i samband härmed totalbeloppet kunna nedräknas med 20 procent. Kungl. Maj:t bör vidare vid varje budgetårs slut inför riksdagen redovisa huru anslagen till extra utgifter använts under det förflutna budgetåret.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

dels att riksdagen måtte med avslag på Kungl. Maj:ts proposition nr 1, såvitt här är i fråga, ur budgeten avföra

Motioner i Andra kammaren, nr 377 år 1958

samtliga de anslagsposter, vilka finnas upptagna i vid denna motion fogad bilaga;

dels att anslagen till extra utgifter måtte beräknas till följande belopp under varje huvudtitel:

II.	2 810 000:—
III.	1 310 800:—
IV.	1 929 100:—
V.	3 914 800:—
VI. Extra utgifter:	2 131 400:—
Särskilda extra utgifter, att av- räknas mot automobilskatte- medlen:	1 942 900:—
VII.	2 886 400:—
VIII.	19 382 400:—
IX.	10 125 800:—
X.	7 968 300:—
XI. Extra utgifter:	13 062 700:—
Särskilda extra utgifter, att av- räknas mot automobilskatte- medlen:	204 400:—
XII.	1 237 800:—

dels att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att under de avförda anslagen föreliggande medelsbehov måtte i mån av medelstillgång tillgodoses inom ramen för varje huvudtitels anslag till extra utgifter;

dels att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa att vid varje budgetårs slut till riksdagen lämnas en redovisning för de extra utgiftsmedlens användning under det förflutna budgetåret.

Stockholm den 26 januari 1958

Gunnar Heckscher

Rolf Eliasson

Tage Magnusson

Bilaga

II. Justitiedepartementet

	Statsråden utan departement m. m.:	
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	19 000
	Justitiedepartementet:	
A. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	159 100
A. 5.	Svensk författningssamling, förslagsanslag	250 000
A. 6.	Lagberedningen, reservationsanslag	190 000
A. 7.	Ombuden för tillsyn av tryckta skrifter, förslagsanslag	25 500
	Justitiekanslersämbetet:	
B. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	18 600
	Riksåklagarämbetet:	
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	25 100
	Högsta domstolen m. m.:	
C. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	242 400
	Regeringsrätten:	
C. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	11 000
C. 5.	Regeringsrättens årsbok, förslagsanslag	40 000
	Häradsrätterna:	
C. 11.	Anskaffande av nya fastighetsböcker för landet, reservationsanslag	90 000
	Vattendomstolarna:	
C. 14.	Omkostnader, förslagsanslag	427 900
C. 15.	Ljudupptagningsapparat, reservationsanslag	20 000
C. 16.	Blanketter för domstolsväsendet, förslagsanslag	80 000
D. 5.	Efterutbildning inom rättegångsväsendet, reservationsanslag Fångvårdsstyrelsen:	100
E. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	215 000
	Fångvårdsanstalter:	
E. 7.	Anskaffning, montering och transport av baracker m. m., reservationsanslag	500 000
E. 10.	Interneringsnämnden, förslagsanslag	37 000
E. 11.	Ungdomsfängelnsnämnden, förslagsanslag	24 000
	Skyddskonsulentorganisationen:	
E. 13.	Omkostnader, förslagsanslag	264 000
E. 15.	Tillsyn över villkorligt frigivna m. fl., förslagsanslag	300 000
E. 16.	Kurser för övervakare, tillsynsmän och förundersökare, reservationsanslag	8 000
E. 18.	Bidrag till svenska skyddsförbundet	255 000
F. 3.	Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark, förslagsanslag	121 900
F. 4.	Ersättning till försvarets fastighetsfond för fångvårdsanstalten i Hälsingborg, förslagsanslag	45 000
F. 5.	Bidrag till utgivande av författningssamlingar m. m., reservationsanslag	100
F. 6.	Bidrag till internationella byrån i Bern för skydd av litterära och konstnärliga verk, förslagsanslag	11 500
F. 7.	Bidrag till internationella institutet för unifiering av privat- rätten, förslagsanslag	3 000

F. 8.	Bidrag till Haagkonferensens för internationell privaträtt permanenta byrå, förslagsanslag	16 000
F. 9.	Bidrag till Nordisk årsbok, reservationsanslag	100
F. 10.	Bidrag till Nordisk Tidskrift for Kriminalvidenskab	5 000
F. 11.	Bidrag till Tidskrift för kriminalvård	2 000

III. Utrikesdepartementet

A. 3.	Inventarier för vissa beskickningar, delegationer och konsulat, reservationsanslag	150 000
B. 1.	Permanenta skiljedomstolens internationella byrå i Haag, förslagsanslag	4 000
B. 4.	Europarådet, förslagsanslag	400 000
B. 7.	Bidrag till Röda korsets internationella kommitté	30 000
Ersättning till statens allmänna fastighetsfond:		
C. 2.	Byggnadsstyrelsens delfond, förslagsanslag	442 000
C. 3.	Gottgörelse av kostnader för sjöfolk och nödställda svenska medborgare, förslagsanslag	150 000
C. 4.	Förstärkning av avkastningen av understödsfonden för rysslandssvenskar	50 000
C. 6.	Bestridande av resekostnader för inom Förenta Nationerna utsedda svenska stipendiater, reservationsanslag	12 500
C. 7.	Utländska pressbesök, reservationsanslag	30 000
C. 8.	Upplysningsarbete rörande mellanfolkligt samarbete och utrikespolitiska frågor	100 000
C. 9.	Kostnader för vissa nämnder m. m., förslagsanslag	10 000
C. 11.	Tillfälliga representationskostnader, reservationsanslag	110 000

IV. Försvarsdepartementet

Försvarsdepartementet:		
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	125 000
Försvarets sjukvårdsstyrelse:		
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	95 000
Fortifikationsförvaltningen:		
B. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	305 000*
B. 8.	Byggnads- och reparationsberedskapens övningar m. m., reservationsanslag	100*
B. 9.	Byggnads- och reparationsberedskapens materiel, reservationsanslag	100*
Arméintendenturförvaltningen:		
B. 15.	Omkostnader, förslagsanslag	270 000
Försvarets förvaltningsdirektion:		
B. 21.	Omkostnader, förslagsanslag	20 000
Försvarsstaben:		
C. 3.	Övningar, reservationsanslag	46 000*
C. 4.	Anskaffning av krigskartor, reservationsanslag	350 000*
Armen:		
C. 9.	Rekryteringskostnader, förslagsanslag	55 000
Övningar m. m.:		
C. 25.	Ökning av drivmedelslagringen, reservationsanslag	300 000

* Beräknat belopp.

Anskaffning och vård av hästar m. m.:	
C. 28.	Remontering, reservationsanslag 100
C. 29.	Uttagning av hästar, förslagsanslag 60 000
C. 30.	Veterinärvård, reservationsanslag 100 000
C. 31.	Hundväsendet, reservationsanslag 60 000
Tygmateriel m. m.:	
C. 34.	Uttagning av motorfordon och motorredskap, förslagsanslag 160 000
Hemvärnet:	
C. 38.	Hemvärnets intendenturmateriel m. m., reservationsanslag 475 000
Bidrag och understöd:	
C. 42.	Frivilliga sjukvårdsväsendet i krig, reservationsanslag 60 000
C. 43.	Frivilliga djursjukvården i krig, reservationsanslag 15 000
C. 45.	Understöd åt vissa föreningar m. m. 25 000
Marinen:	
C. 50.	Rekryteringskostnader, förslagsanslag 100 000
Expenser m. m.:	
C. 59.	Övriga expenser m. m., reservationsanslag 375 000
Övningar m. m.:	
C. 65.	Drivmedelsförråd m. m., förslagsanslag 500 000
C. 66.	Anskaffning av drivmedelsutrustning, reservationsanslag .. 100 000
C. 68.	Hundbevakningstjänsten, reservationsanslag 10 000
Bidrag och understöd:	
C. 74.	Bidrag till sjövärnsskåren, reservationsanslag 330 000
C. 75.	Bidrag till maritim ungdomsverksamhet, reservationsanslag 16 000
C. 76.	Understöd åt föreningar m. m. 28 000
Flygvapnet:	
C. 80.	Rekryteringskostnader, förslagsanslag 160 000
C. 85.	Sjukvård, förslagsanslag 400 000*
Expenser m. m.:	
C. 89.	Övriga expenser m. m., reservationsanslag 290 000
Övningar m. m.:	
C. 95.	Hundbevakningstjänsten, reservationsanslag 18 000
Bidrag och understöd:	
C. 102.	Understöd åt privatflyget, reservationsanslag 420 000
Krigsarkivet:	
D. 2.	Omkostnader, förslagsanslag 40 000
D. 3.	Samlingars konservering m. m., reservationsanslag 2 000
D. 4.	Inredning av vissa arkivaliemagasin, reservationsanslag ... 100
Armémuseum:	
D. 6.	Omkostnader, förslagsanslag 60 000
D. 7.	Samlingars konservering m. m., reservationsanslag 12 000
Försvarets socialbyrå:	
D. 13.	Omkostnader, förslagsanslag 140 000
Försvarets läroverk:	
D. 18.	Omkostnader, förslagsanslag 79 000
Försvarets brevskola:	
D. 20.	Omkostnader, förslagsanslag 32 000
Försvarets sjukvårdsförråd:	
D. 24.	Omkostnader, förslagsanslag 105 000*

* Beräknat belopp.

Garnisonssjukhusen:		
D. 26.	Omkostnader, förslagsanslag	185 000*
D. 27.	Karolinska sjukhusets garnisonsavdelningar, förslagsanslag	360 000*
Militärapoteket:		
D. 29.	Omkostnader, förslagsanslag	48 000
D. 30.	Engångsanskaffning av viss utrustning m. m., reservationsanslag	50 000
Försvarets tandvård:		
D. 32.	Omkostnader, förslagsanslag	280 000
Militärpsykologiska institutet:		
D. 34.	Omkostnader, förslagsanslag	155 000
Centrala värnpliktsbyrån:		
D. 36.	Omkostnader, förslagsanslag	72 000
D. 37.	Adresseringsmaskiner m. m., reservationsanslag	282 000
Inskrivningsväsendet:		
D. 39.	Inskrivningsrådet	10 000
Vissa övriga gemensamma ändamål:		
D. 40.	Vissa specialundersökningar m. m., förslagsanslag	425 000
D. 41.	Personalvårdsverksamhet m. m., reservationsanslag	327 000
D. 42.	Försvarsupplysning, reservationsanslag	140 000
D. 43.	Fritidsundervisning, reservationsanslag	250 000
D. 44.	Försvarsfilm, reservationsanslag	450 000
D. 48.	Anskaffning av taggtråd, reservationsanslag	100 000
D. 49.	Borttagande av pansarhinder m. m., reservationsanslag ...	125 000
D. 51.	Engångsanskaffning av musikinstrument, reservationsanslag	200 000
Ersättning till statens allmänna fastighetsfond:		
E. 1.	Slottsbyggnadernas delfond, förslagsanslag	73 000
E. 2.	Byggnadsstyrelsens delfond, förslagsanslag	361 000
E. 6.	Ersättning för rustning och rotering, förslagsanslag	15 000
E. 7.	Resestipendier, reservationsanslag	15 000
E. 8.	Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, reservationsanslag	250 000
E. 9.	Kostnader för vissa nämnder m. m., förslagsanslag	165 000
E. 10.	Utredningar rörande tillämnade byggnadsföretag m. m., reservationsanslag	25 000
E. 12.	Vissa ersättningar för inskränkningar i förfoganderätten till fast egendom, förslagsanslag	25 000
E. 13.	Ersättning för skada till följd av olycksfall, som förorsakats av krigsförhållandena under 1914—1919 års världskrig, förslagsanslag	25 000
E. 15.	Omskolning av i militärtjänst skadade, förslagsanslag	125 000
E. 16.	Bidrag till utförande av vissa anordningar för luftvärn, reservationsanslag	350 000
E. 18.	Rationaliseringsförsök, reservationsanslag	50 000
V. Socialdepartementet		
Socialdepartementet:		
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	75 000
Socialstyrelsen:		
B. 4.	Ersättning till statistiska centralbyråns utredningsinstitut m. fl.	166 500

* Beräknat belopp.

B. 5.	Levnadskostnadsundersökning, reservationsanslag	25 000
	Statens socialvårdskonsulenter:	
B. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	112 900
	Arbetsdomstolen:	
B. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	17 100
	Förlikningsmän för medling i arbetstvister m. m.:	
B. 11.	Omkostnader, förslagsanslag	40 000
C. 2.	Mödrahjälpdsnämnderna, förslagsanslag	175 000
C. 4.	Prov- och kompletteringskurser för hemvårdarinnor, reservationsanslag	150 000
C. 8.	Bidrag till utbildning av föreståndare vid ålderdomshem	90 300
C. 9.	Bidrag till driftkostnaderna vid arbetshem, förslagsanslag	60 000
C. 13.	Bidrag till uppförande eller inrättande av barnhem, reservationsanslag	100
C. 15.	Bidrag till utbildning av föreståndare vid barnhem	52 700
C. 17.	Försöksverksamhet rörande daghem m. m., reservationsanslag	100 000
C. 18.	Bidrag till utbildning av personal inom den halvöppna barna- vården m. m., reservationsanslag	445 000
	Statens skolor tillhörande barna- och ungdomsvården:	
C. 26.	Engångsanskaffning av inventarier m. m., reservationsanslag	45 000*
C. 27.	Utbildning av personal vid skolor tillhörande barna- och ung- domsvården, reservationsanslag	41 000*
C. 28.	Bidrag till inrättande av inackorderingshem m. m., reservationsanslag	100*
C. 29.	Ersättning till inackorderingshem för driftförluster m. m., reservationsanslag	80 000*
C. 30.	Bidrag till Frälsningsarméns flickhem	3 000
	Statens vårdanstalt å Svartsjö för alkoholmissbrukare:	
D. 3.	Vissa inventarier, reservationsanslag	50 000
	Statens inom fångvårdsorganisationen anordnade vårdanstalt för alkoholmissbrukare:	
D. 5.	Omkostnader, förslagsanslag	25 000
	Statens inom sinnessjukvårdsorganisationen anordnade vård- anstalt för alkoholmissbrukare:	
D. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	96 000
	Statens vårdanstalt å Venngarn för alkoholmissbrukare:	
D. 10.	Vårdavdelning i Fagersta, förslagsanslag	265 500
	Statens vårdanstalt å Brotorp för alkoholmissbrukare:	
D. 12.	Omkostnader, förslagsanslag	79 600
	Statens vårdanstalt å Gudhem för alkoholmissbrukare:	
D. 14.	Omkostnader, förslagsanslag	30 000
D. 17.	Vissa ombyggnads- och reparationsarbeten vid erkända vård- anstalter för alkoholmissbrukare, reservationsanslag	71 000
D. 19.	Utbildning av nykterhetsvårdspersonal, reservationsanslag	70 000
D. 23.	Främjande av nykterhetsnämndernas verksamhet m. m.	72 500
D. 24.	Bidrag till Länkrörelsen	50 000
E. 10.	Kostnader för arbetsmarknadsstyrelsens förrådsverksamhet, reservationsanslag	100
E. 12.	Arbetskliniken i Stockholm, reservationsanslag	255 400
E. 16.	Bidrag till De blindas förening	435 000

* Beräknat belopp.

E. 17.	Bidrag till De vanföras riksförbund	20 000
E. 18.	Bidrag till Hörselfrämjandets rehabiliteringscentral	50 000
F. 9.	Bidrag till viss upplysningsverksamhet rörande byggnadstekniska frågor, reservationsanslag	25 000*
	Statens nämnd för byggnadsforskning:	
F. 11.	Omkostnader, förslagsanslag	37 000
F. 12.	Byggnadsforskning, reservationsanslag	265 000*
F. 13.	Statens nämnd för samlingslokaler, förslagsanslag	54 800
F. 14.	Bidrag till vissa riksorganisationer för samlingslokaler	30 000
	Statens bosättningslån:	
F. 16.	Ersättning åt ortsbud, förslagsanslag	65 000
F. 17.	Ersättning åt riksbanken, förslagsanslag	315 000
	Försäkringsrådet:	
G. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	31 100
	Arbetskyddsstyrelsen:	
H. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	199 500
H. 5.	Utredning rörande koloxidförgiftningars uppkomst och förebyggande, reservationsanslag	50 000
H. 6.	Undervisnings- och upplysningsverksamhet på arbetskyddets område	90 000
J. 2.	Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark, förslagsanslag	138 600
	Statens hyresråd:	
J. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	73 200
J. 5.	Ersättningar för skador vållade av vissa rymlingar m. fl., förslagsanslag	80 000
J. 7.	Bidrag till Utlandssvenskarnas förening, förslagsanslag	50 000
J. 8.	Understöd åt utlandssvenskar m. m., förslagsanslag	20 000
J. 10.	Social upplysningsfilm, reservationsanslag	30 000
J. 11.	Statens nämnd för arbetstagares uppfinningar, förslagsanslag	3 000

VI. Kommunikationsdepartementet

Kommunikationsdepartementet:

A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	66 000
B. 5.	De lokala vägnämnderna m. m., förslagsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	300 000
B. 14.	Bidrag till byggande av vägar och gator, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	100
	Diverse ändamål:	
B. 17.	Utredningar, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	435 000
B. 18.	Vissa kostnader i samband med internationella väggkongresser, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	50 000
B. 19.	Väg- och vattenbyggnadsverkets civilförsvar m. m., reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	55 000
	Statens bilinspektion:	
C. 3.	Utrustning, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	50 000

* Beräknat belopp.

C. 4.	Registrering av motorfordon, förslagsanslag	1 000
C. 5.	Bidrag till vissa kommunikationsändamål, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	300 000
C. 7.	Bidrag till trafiksäkerhetsfrämjande åtgärder vid vissa järnvägs korsningar, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	450 000
	Statens biltrafiknämnd:	
C. 9.	Omkostnader, förslagsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	48 000
C. 10.	Statens trafiksäkerhetsråd m. m., att avräknas mot automobilskattemedlen	150 600
C. 11.	Kostnader för vetenskaplig trafiksäkerhetsforskning, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	100 000
C. 12.	Bidrag till Nationalföreningen för trafiksäkerhetens främjande, att avräknas mot automobilskattemedlen	450 000
	Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut:	
D. 2.	Undervisning	24 600
D. 3.	Omkostnader, förslagsanslag	286 000
D. 6.	Underhåll av stationer m. m., reservationsanslag	79 400
	Byggnadsstyrelsen:	
E. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	412 900
E. 5.	Bidrag till upprättande av regionplaner m. m., reservationsanslag	100
E. 6.	Ersättningar på grund av förbud mot bebyggelse m. m., inom vissa strandområden, förslagsanslag	50 000
E. 7.	Utredningar rörande tillämnade byggnadsföretag m. m., reservationsanslag	190 000
	Statens väginstitut:	
F. 2.	Utrustning, reservationsanslag, att avräknas mot automobilskattemedlen	40 000
	Statens geotekniska institut:	
F. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	439 500
F. 5.	Utrustning, reservationsanslag	20 000
	Statens elektriska inspektion:	
G. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	46 800
G. 3.	Statens prisregleringsnämnd för elektrisk ström, förslagsanslag	5 000
	Djurgårdsnämnden:	
H. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	10 500
I. 3.	Ersättning till statens järnvägar för av Kungl. Maj:t medgivna lindringar i befodringsavgifterna för vissa resor, förslagsanslag	40 000
I. 7.	Bidrag till vissa internationella sammanslutningar m. m., förslagsanslag	115 000
I. 8.	Geotekniska undersökningar i Götaälvdalen m. m.	500 000*
I. 9.	Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, reservationsanslag	315 000

*) Reservationsanslag.

VII. Finansdepartementet

	Kammarkollegiet:	
B. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	100 200
	Statskontoret:	
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	358 000
	Kammarrätten:	
B. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	94 000
B. 7.	Kammarrättens årsbok, förslagsanslag	8 000
	Statistiska centralbyrån:	
B. 12.	Bibliotekets underhåll, reservationsanslag	8 000
B. 13.	Kostnader för vissa provundersökningar för omläggning av metoden för skördeuppskattningar, reservationsanslag	150 000
B. 14.	Utredningsinstitutet, förslagsanslag	100
B. 15.	Maskincentralen, förslagsanslag	100
	Folkbokföringen:	
B. 21.	Inköp av maskiner m. m., reservationsanslag	17 000
	Riksräkenskapsverket:	
B. 23.	Omkostnader, förslagsanslag	483 000
	Konjunkturinstitutet:	
B. 25.	Omkostnader, förslagsanslag	100 000
B. 26.	Särskilda undersökningar, reservationsanslag	300 000
B. 27.	Kostnader för Konjunkturjournalen, förslagsanslag	38 000
	Statens sakrevision:	
B. 29.	Omkostnader, förslagsanslag	55 000
	Statens organisationsnämnd:	
B. 31.	Omkostnader, förslagsanslag	239 800
B. 32.	Försöksverksamhet, reservationsanslag	100
	Kontrollstyrelsen:	
C. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	222 000
	Mynt- och justeringsverket:	
C. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	184 400
C. 10.	Nyanskaffning av vissa maskiner m. m., reservationsanslag	9 000
	Statens justerare:	
C. 12.	Omkostnader, förslagsanslag	107 000
	Riksskattenämnden:	
C. 14.	Omkostnader, förslagsanslag	60 000
C. 23.	Vissa kostnader för uppbördsväsendet, förslagsanslag	300 000
C. 25.	Kostnader vid tillämpningen av avtal med främmande stat i beskattningsfrågor, förslagsanslag	1 000
	Ersättning till statens allmänna fastighetsfond:	
E. 2.	Generaltullstyrelsens delfond, förslagsanslag	340 000
E. 4.	Bidrag till vissa internationella byråer och organisationer m. m., förslagsanslag	152 000
E. 5.	Vissa kostnader för en internationell statistikkonferens i Sverige år 1957, reservationsanslag	48 000
E. 6.	Vissa kostnader för internationell representation, reservationsanslag	20 000
E. 7.	Upplyningsarbete rörande samhällsekonomiska frågor m. m., reservationsanslag	100 000
E. 8.	Statens tobaksnämnd, förslagsanslag	32 000

VIII. *Ecklesiastikdepartementet*

Ecklesiastikdepartementet:		
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	115 500
Riksarkivet:		
B. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	89 100
B. 3.	Inköp av arkivalier och tryckta arbeten, reservationsanslag	9 000
B. 4.	Fortsatt utgivande av sådana handlingar, som äro av vikt för fäderneslandets historia, reservationsanslag	1 500
Lands- och länsarkiven:		
B. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	169 300
B. 7.	Inköp av arkivalier och tryckta arbeten, reservationsanslag	5 200
B. 8.	Bokbindning och konservering av arkivalier, reservationsanslag	12 700
Kungl. biblioteket:		
B. 10.	Omkostnader, förslagsanslag	255 500
B. 11.	Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag	420 000
Stifts- och landsbiblioteken:		
B. 13.	Omkostnader, förslagsanslag	11 000
B. 14.	Bokinköp och bokbindning m. m., reservationsanslag	71 700
Nationalmuseet:		
B. 16.	Omkostnader, förslagsanslag	144 500
B. 17.	Underhåll och ökande av samlingarna m. m., reservationsanslag	142 000
Livrustkammaren:		
B. 19.	Omkostnader, förslagsanslag	35 500
Naturhistoriska riksmuseet:		
B. 21.	Omkostnader, förslagsanslag	181 400
B. 22.	Materiel m. m., reservationsanslag	234 000
Statens etnografiska museum:		
B. 24.	Omkostnader, förslagsanslag	63 900
B. 25.	Underhåll och ökande av samlingarna m. m., reservationsanslag	6 000
B. 26.	Medelhavsmuseet, förslagsanslag	120 300
B. 28.	Bidrag till kulturhistoriska museet i Lund	86 700
B. 29.	Bidrag till musikhistoriska museet	67 000
B. 30.	Bidrag till Drottningholms teatermuseum	43 000
B. 31.	Bidrag till Stiftelsen Thielska galleriet	10 000
B. 32.	Bidrag till svenska skolmuseet	3 500
B. 33.	Bidrag till stiftelsen Carl och Olga Milles' Lidingöhem	15 000
Domkapitlen och stiftsnämnderna:		
C. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	151 400
C. 3.	Kostnader för skogsbiträden, förslagsanslag	1 000
C. 4.	Reparations- och förbättringsarbeten å biskopsgården i Växjö	2 200
C. 7.	Kurser för utbildande av kyrkomusiker m. m., förslagsanslag	67 000
C. 8.	Stipendier för utbildande av präster, förtrogna med finska och lapska språken	4 800
C. 9.	Kyrkors underhåll, reservationsanslag	2 000
C. 10.	Bidrag till restaurering av Linköpings domkyrka, reservationsanslag	1 000
C. 11.	Ersättningar till kyrkor, förslagsanslag	90 000

C. 12.	Bestridande i vissa fall med allmänna medel av kostnader förenade med friköp av lägenheter å kyrklig jord, förslagsanslag	1 000
C. 13.	Bidrag till Svenska ekumeniska nämnden	25 000
D. 1.	Bidrag till Svenska akademien	2 300
	Vetenskapsakademien:	
D. 3.	Bidrag till naturvetenskaplig forskning i övre Norrland ..	66 300
D. 4.	Bidrag till vetenskaplig verksamhet i övrigt	91 800
	Riksantikvarieämbetet och statens historiska museum m. m.:	
D. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	320 900
D. 7.	Inredning och utrustning, reservationsanslag	50 000
	Statens historiska museum m. m.:	
D. 9.	Underhåll och ökande av samlingarna, reservationsanslag ..	52 000
	Riksantikvarieämbetet:	
D. 10.	Vård och underhåll av fornlämningar och byggnadsminnesmärken, reservationsanslag	275 000
D. 11.	Fornminnesinventering, reservationsanslag	160 000
	Ostasiatiska arkeologiska samlingarna:	
D. 13.	Omkostnader, förslagsanslag	7 000
	Akademien för de fria konsterna med konsthögskolan:	
D. 15.	Omkostnader, förslagsanslag	98 700
D. 16.	Undervisningsmateriel m. m., reservationsanslag	66 300
D. 17.	Stipendier m. m., reservationsanslag	80 200
	Musikaliska akademien med musikhögskolan:	
D. 19.	Omkostnader, förslagsanslag	83 000
D. 20.	Inköp och bindning av böcker och musikalier samt underhåll och vård av instrument, reservationsanslag	41 000
D. 21.	Stipendier m. m.	40 000
D. 22.	Inredning och utrustning av nya lokaler, reservationsanslag	15 000
	Universitetskanslersämbetet:	
E. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	35 000
	Uppsala universitet:	
E. 7.	Bokinköp och bokbindning för universitetsbiblioteket, reservationsanslag	480 000
	Göteborgs universitet:	
E. 17.	Bokinköp och bokbindning för medicinska fakultetens bibliotek, reservationsanslag	105 000
E. 18.	Bidrag till Göteborgs stad för verksamheten vid medicinska fakultetens bibliotek, förslagsanslag	160 400
	Karolinska mediko-kirurgiska institutet:	
E. 23.	Bokinköp och bokbindning för biblioteket, reservationsanslag	85 000
E. 24.	Inredning och utrustning av nya lokaler, reservationsanslag	500 000
	Medicinska högskolan i Umeå:	
E. 26.	Omkostnader, förslagsanslag	50 000*
E. 27.	Materiel m. m., reservationsanslag	125 000*
E. 28.	Bokinköp och bokbindning för biblioteket, reservationsanslag	150 000*
E. 29.	Inredning och utrustning av nya lokaler, reservationsanslag	300 000*

* Beräknat belopp.

E. 30.	Vissa kostnader för läkarutbildningen, förslagsanslag	75 000*
E. 32.	Ersättning för vissa till Stockholms högskola upplåtta lokaler, förslagsanslag	72 000
E. 33.	Ersättning för viss tomträttsavgäld till Stockholms stad, förslagsanslag	113 000
Tandläkarhögskolan i Stockholm:		
E. 36.	Bokinköp och bokbindning m. m., reservationsanslag	27 000
E. 37.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	160 000
E. 38.	Utrustning av en odontologisk högskoleklinik i Umeå, reservationsanslag	20 000
Tandläkarhögskolan i Malmö:		
E. 41.	Bokinköp och bokbindning m. m., reservationsanslag	16 000
E. 42.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	120 000
E. 43.	Utrustning av vissa lokaler m. m., reservationsanslag	5 500
Tandläkarhögskolorna:		
E. 44.	Anskaffning av undervisningsinstrument m. m., reservationsanslag	254 000
E. 45.	Lärarkliniker, förslagsanslag	50 000
E. 46.	Anordnande av utbildning för tandtekniker och tandsköterskor, förslagsanslag	50 000
Gemensamma universitetsändamål:		
E. 47.	Ersättning åt vissa opponenter vid disputationer, förslagsanslag	72 000
E. 50.	Resestipendier åt ordinarie lärare m. fl., reservationsanslag	85 000
E. 51.	Gästföreläsningar, reservationsanslag	70 000
E. 52.	Klinisk forskning, förslagsanslag	401 000
E. 53.	Vidareutbildning av läkare, reservationsanslag	30 000
E. 54.	Ämnes- och fakultetskonferenser, reservationsanslag	25 000
E. 55.	Extra utgifter, reservationsanslag	300 000
E. 56.	Bidrag till Stockholms högskolors rektorskonvents verksamhet, reservationsanslag	30 000
Rasbiologiska institutet:		
E. 58.	Omkostnader, förslagsanslag	20 000
E. 59.	Materiel m. m., reservationsanslag	25 000
Farmaceutiska institutet:		
E. 61.	Omkostnader, förslagsanslag	80 700
E. 62.	Materiel m. m., reservationsanslag	110 000
E. 63.	Inredning och utrustning av nya lokaler, reservationsanslag	60 000
E. 64.	Ökad intagning av studerande, förslagsanslag	400 000*
Ortnamnskommissionen:		
E. 66.	Omkostnader, förslagsanslag	18 900
E. 67.	Insamling och bearbetning av vetenskapligt material, reservationsanslag	41 000
E. 68.	Bidrag till institutet för ortnamns- och dialektforskning i Göteborg	12 000
Landsmålsarkiven:		
E. 70.	Omkostnader, förslagsanslag	20 800

* Beräknat belopp.

E. 71.	Insamling och bearbetning av vetenskapligt material, reservationsanslag	81 000
E. 72.	Bidrag till institutet för folkminnesforskning i Göteborg	28 900
E. 73.	Ersättning åt sakkunniga i befordringsärenden vid universi- teten m. m., förslagsanslag	300 000
E. 75.	Kurser för fortsatt utbildning av befattningshavare i kom- munal och social tjänst, reservationsanslag	42 000
E. 76.	Fortsättnings- och repetitionskurser för läkare, reservationsanslag	10 000
Garantilånenämnden:		
E. 78.	Omkostnader, förslagsanslag	20 000
E. 79.	Kostnader för avskrivning av vissa studielån med statlig kre- ditgaranti, förslagsanslag	100 000
E. 81.	Bidrag till Sveriges förenade studentkårer för redigering av ett register över vissa licentiat- och doktorsavhandlingar	2 200
E. 82.	Bidrag till anordnande av praktisk-pedagogiska utbildnings- kurser för blivande läroverkslärare m. m.	42 000
Överstyrelsen för de tekniska högskolorna:		
F. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	13 400
Tekniska högskolan i Stockholm:		
F. 7.	Bokinköp och bokbindning för högskolans bibliotek, reservationsanslag	130 000
F. 8.	Resebidrag till studerande	61 000
F. 10.	Inredning och utrustning av nya lokaler vid svenska trä- forskningsinstitutet, reservationsanslag	123 000
Chalmers tekniska högskola:		
F. 15.	Bokinköp och bokbindning för högskolans bibliotek, reservationsanslag	130 000
F. 16.	Resebidrag till studerande	25 000.
Gemensamma ändamål vid de tekniska högskolorna:		
F. 18.	Bidrag till tryckning av doktorsavhandlingar, förslagsanslag	25 000
F. 19.	Ersättning åt sakkunniga i befordringsärenden m. m., förslagsanslag	60 000
F. 20.	Resestipendier åt lärare m. fl., reservationsanslag	70 000
Särskilda försöksskolan i Linköping:		
G. 5.	Utrustning, reservationsanslag	1 000
Lärarhögskolan i Stockholm:		
G. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	411 000
G. 10.	Materiel, böcker m. m., reservationsanslag	100 000
G. 12.	Resestipendier åt lärare vid folkskoleseminarier, reservationsanslag	10 500
Statens skolköksseminarium:		
G. 14.	Omkostnader, förslagsanslag	40 000
G. 16.	Bidrag till seminariet för huslig utbildning i Umeå, förslagsanslag	378 000
G. 17.	Bidrag till Göteborgs skolköksseminarium, förslagsanslag ..	167 000
G. 18.	Bidrag till vissa handarbetsseminarier, förslagsanslag	246 400
G. 19.	Bidrag till August Abrahamsons stiftelse för slöjdläro- utbildning	110 000
G. 20.	Särskoleseminariet i Stockholm, förslagsanslag	80 000
G. 21.	Bidrag till Ericastiftelsen, förslagsanslag	146 200

G. 23.	Kurser för gymnasieingenjörer, reservationsanslag	320 000*
H. 6.	Understöd åt vissa kommunala gymnasier m. m., förslagsanslag	335 000
	Privatläroverk:	
H. 9.	Bidrag till hälsovården vid vissa privatläroverk, förslagsanslag	35 500
H. 11.	Läroboksnämnden, förslagsanslag	63 500
H. 12.	Centralnämnden för skolungdomsutbytet med utlandet, förslagsanslag	9 000
H. 13.	Intagningsnämnder vid vissa allmänna läroverk m. fl. läro- anstalter, förslagsanslag	21 700
H. 14.	Språkassistentverksamhet vid högre läroanstalter, reservationsanslag	130 000
H. 15.	Resestipendier åt lärare vid de allmänna läroverken m. fl. läroanstalter, reservationsanslag	95 000
H. 16.	Psykologisk-pedagogiska institutet, förslagsanslag	70 600
H. 17.	Bokinköp och bokbindning vid pedagogiska bibliotek, reservationsanslag	20 000
H. 20.	Brevskolestipendier, reservationsanslag	150 000
H. 21.	Bidrag till avlönande av föreståndare vid elevhem vid högre läroanstalter, förslagsanslag	105 000
I. 2.	Bidrag till anskaffande av inventarier för skolmåltider, förslagsanslag	400 000
	Folkskolor m. m.:	
I. 7.	Resekostnadsersättningar åt skolläkare vid folk- och små- skolor, förslagsanslag	50 000
I. 9.	Folkundervisningens främjande i rikets nordligaste gränsor- ter m. m., reservationsanslag	290 000
I. 13.	Byggnadsbidrag för vissa äldre undervisningslokaler, förslagsanslag	300 000
I. 15.	Övergångsbidrag till tjänstebostäder, förslagsanslag	160 000
I. 16.	Bidrag till Skytteanska skolan i Tärna, förslagsanslag	50 200
I. 18.	Resestipendier åt lärare vid folk- och fortsättningskolor, reservationsanslag	63 000
I. 19.	Stipendier åt folkskollärare för vinnande av behörighet att undervisa i engelska, förslagsanslag	280 000
I. 20.	Bidrag till vissa särskilda skoländamål, reservationsanslag ..	320 000
	Nomadskolor:	
I. 23.	Fortsättningskolorundervisning för nomadbarn, förslagsanslag	65 000
	Folkhögskolor:	
I. 26.	Bidrag till arvoden åt skolläkare, förslagsanslag	37 500
I. 27.	Utbildning av lärare, reservationsanslag	46 000
	Läroanstalter för blinda:	
I. 29.	Omkostnader, förslagsanslag	415 500
	Vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte:	
I. 31.	Omkostnader, förslagsanslag	248 300
I. 32.	Skrivmaskiner åt avgående blindskoleelever, reservationsanslag	43 600
I. 33.	Resor för blindskoleelever jämte åtföljande vårdare, förslagsanslag	60 000

* Beräknat belopp.

I. 34.	Arvoden åt blivande blindlärare, förslagsanslag	14 400
I. 35.	Tryckning av blindskrifter, reservationsanslag	20 000
I. 36.	Bidrag till anskaffande av böcker åt blindas, reservationsanslag	50 000
	Skolor för döva:	
I. 39.	Resor för elever jämte åtföljande vårdare, förslagsanslag ..	100 000
I. 40.	Stipendier åt vissa fortsättningsskolpliktiga döva m. fl., förslagsanslag	3 000
I. 41.	Arvoden åt blivande lärare för döva, förslagsanslag	153 000
I. 42.	Kurser för personal m. fl., reservationsanslag	6 000
I. 43.	Engångsanskaffning av utrustning m. m., reservationsanslag ..	70 000
I. 44.	Bidrag till förskolor och skolhem för döva barn, förslagsanslag ..	380 000
I. 45.	Bidrag till bildningsverksamhet bland döva	8 000
I. 46.	Bidrag till tidning för döva	2 000
I. 47.	Bidrag till Hörselfrämjandet	62 000
	Överstyrelsen för yrkesutbildning:	
J. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	288 200
J. 3.	Yrkespedagogisk reformverksamhet, reservationsanslag	140 000
	Högre tekniska läroverk:	
J. 7.	Föreläsningar och fortbildningskurser, reservationsanslag ..	62 000
	Konstfackskolan:	
J. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	250 000
J. 10.	Undervisningsmateriel m. m., reservationsanslag	375 900
J. 12.	Vissa kostnader för handelsgymnasieexamen, förslagsanslag ..	30 000
J. 13.	Bidrag till bergsskolan i Filipstad m. m.	92 300
J. 14.	Bidrag till textilinstitutet i Borås, förslagsanslag	262 000
J. 15.	Bidrag till Lennings textiltekniska institut i Norrköping, förslagsanslag	210 000
J. 19.	Bidrag till anordnande av kurser för utbildning av elektriska installatörer, förslagsanslag	100 000
J. 20.	Kurs för utbildning av sysselsättnings- och arbetsterapeuter, reservationsanslag	65 500
J. 21.	Kurser för utbildning av preparatriser m. m.	54 700
J. 24.	Resestipendier åt lärare vid yrkesundervisningen, reservationsanslag	18 000
J. 26.	Främjande av lärlingsutbildning inom muraryrket m. m., förslagsanslag	150 000
J. 27.	Bidrag till kostnader för granskning av utförda gesällprov, reservationsanslag	25 000
J. 28.	Bidrag till vissa kurser i cement- och betongteknik, reservationsanslag	13 700
K. 3.	Resekostnadsersättning åt föreläsare, förslagsanslag	300 000
K. 4.	Bidrag till föreläsningsförmedling och konsulentverksamhet .	204 000
K. 7.	Bidrag till speciella folkbildningsåtgärder, reservationsanslag ..	226 000
K. 8.	Bidrag till verksamheten vid hemgårdar	200 000
K. 9.	Bidrag till verksamheten vid studiehem	75 000
K. 15.	Bidrag till Svenska nykterhetsfrämjandet	15 000
	Studiehjälpsnämnden:	
K. 17.	Omkostnader, förslagsanslag	27 000
K. 18.	Ersättning till postverket för dess bestyr med statens studie- lån, förslagsanslag	110 000

Statens biografbyrå:	
K. 20. Omkostnader, förslagsanslag	14 800
K. 21. Bidrag till barnfilmkommittén, reservationsanslag	35 000
Gymnastiska centralinstitutet:	
L. 2. Omkostnader, förslagsanslag	158 400
L. 3. Materiel, böcker m. m., reservationsanslag	44 000
L. 4. Särskild undervisning i idrott och gymnastik m. m.	18 300
L. 5. Bidrag till Stockholms studenters idrottsförening till lokalhyra m. m.	6 500
L. 6. Understöd åt svenska Dalcroze-institutet	10 000
M. 1. Understöd för utgivande av tidskrifter, lärda verk och läro- böcker, reservationsanslag	191 500
M. 2. Bidrag till nämnden för svensk språkvård	20 000
Statens medicinska forskningsråd:	
M. 4. Förvaltningskostnader, förslagsanslag	140 500
Statens naturvetenskapliga forskningsråd:	
M. 6. Förvaltningskostnader, förslagsanslag	107 300
M. 8. Bidrag till publicering av den svenska djuphavsexpeditionens resultat, reservationsanslag	27 000
Statens samhälls- och rättsvetenskapliga forskningsråd:	
M. 9. Förvaltningskostnader m. m., förslagsanslag	30 000
M. 11. Psykologisk och pedagogisk forskning, reservationsanslag	180 000
Flyg- och navalmedicinska nämnden:	
M. 13. Omkostnader, förslagsanslag	24 000
M. 14. Flyg- och navalmedicinsk forskning, reservationsanslag	250 000
M. 17. Bidrag till nordiska institutet för teoretisk atomfysik, förslagsanslag	240 000
Matematikmaskinnämnden:	
M. 19. Omkostnader, förslagsanslag	1 000
M. 20. Materiel m. m., reservationsanslag	1 000
M. 21. Bidrag till Konung Gustaf V:s forskningsinstitut	222 800
M. 22. Bidrag till medicinska Nobelinstitutets avdelning för biokemi, reservationsanslag	145 000
M. 23. Bidrag till oceanografiska institutet	141 900
M. 24. Bidrag till internationella meteorologiska institutet, Stockholm	130 000
M. 26. Stipendier åt författare av hög litterär förtjänst	100 000
M. 27. Understöd åt skriftställaren E. H. Thörnberg	6 000
M. 28. Statens konstråd	14 800
M. 29. Konstnärlig utsmyckning av statliga byggnader, reservationsanslag	200 000
M. 30. Teaterrådet, förslagsanslag	10 000
M. 31. Bidrag till Samfundet De nio	10 000
M. 32. Sveriges deltagande i det s. k. tredje internationella geofysiska året, reservationsanslag	30 000
Ersättning till statens allmänna fastighetsfond:	
N. 1. Slottsbyggnadernas delfond, förslagsanslag	29 000
N. 5. Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark, förslagsanslag	24 000
N. 6. Sveriges anslutning till vissa internationella vetenskapliga sammanslutningar, förslagsanslag	37 000

N. 7.	Bidrag till svenska institutet i Rom m. m.	110 000
N. 8.	Skandinavisk bibliotekarie vid nordiska avdelningen av S:t Genevièvebiblioteket i Paris m. m.	7 000
N. 9.	Bidrag till avlöning av föreståndare för svenska studenthemmet i Paris	10 500
N. 10.	Främjande av internationellt-kulturellt samarbete, reservationsanslag	375 000
N. 11.	Främjande av nordiskt-kulturellt samarbete, reservationsanslag	300 000
N. 13.	Bidrag till bestridande av kostnader för vissa internationella kongresser i Sverige, reservationsanslag	250 000

IX. Jordbruksdepartementet

Jordbruksdepartementet:		
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	76 700
Lantbruksattachéer:		
A. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	62 700
Lantbruksstyrelsen:		
B. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	346 500
Lantbruksnämnderna:		
C. 3.	Utrustning, reservationsanslag	46 000
C. 4.	Kostnader för särskilda planeringsåtgärder, förslagsanslag .	60 000
Bidrag till hushållningssällskapen:		
C. 7.	Demonstrationsgårdsversamhet, reservationsanslag	30 000
Jordbrukets upplysningsnämnd:		
C. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	40 500
C. 11.	Bidrag till trädgårdsnäringsens rationalisering, reservationsanslag	100 000
C. 12.	Täckande av förluster på grund av statlig kreditgaranti, förslagsanslag	300 000
C. 14.	Bidrag till uppförande av frukt- och potatislagerhus m. m., reservationsanslag	30 000
Statens hingstdepå och stuteri:		
C. 20.	Omkostnader, förslagsanslag	129 500
C. 21.	Bidrag till penningpremier vid lantbruksmöten	24 000
C. 22.	Befordrande av inhemska fröodling	50 000
Statens växtskyddsanstalt:		
E. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	297 800
E. 5.	Bekämpande av växtsjukdomar, förslagsanslag	250 000
Statens lantbrukskemiska kontrollanstalt:		
E. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	83 600
E. 8.	Understöd åt lokala lantbrukskemiska kontrollstationer	35 000
Statens maskinprovningar:		
E. 10.	Omkostnader, förslagsanslag	310 300
E. 11.	Bidrag till plantskolekontroll	15 000
E. 12.	Kontroll å standardisering av mjölk, förslagsanslag	40 000
Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök:		
F. 3.	Materiel, reservationsanslag	262 600
F. 4.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	333 000
F. 5.	Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag	65 000

F. 6.	Stipendier, reservationsanslag	94 800*
F. 8.	Jordbruksdriften vid statens försöksgårdar, förslagsanslag .	100
	Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut:	
F. 11.	Materiel, reservationsanslag	34 000
F. 12.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	110 000
F. 13.	Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag	16 000
F. 14.	Stipendier m. m.	17 000
F. 15.	Trädgårdsekonomisk byrå, förslagsanslag	15 000
F. 16.	Lokal och fast försöksverksamhet, reservationsanslag	43 000
F. 17.	Specialgymnasiet för lantbruks-, mejeri- och skogsstuderande, förslagsanslag	113 500
F. 18.	Understöd åt lanthushållningssemineriet å Rimforsa, förslagsanslag	266 900
	Lantbruksskolan vid Ultuna:	
F. 20.	Omkostnader, förslagsanslag	20 800
F. 23.	Bidrag till jordbrukets yrkesskolor, förslagsanslag	353 100
F. 24.	Särskilda utbildningskurser, reservationsanslag	141 300
F. 27.	Bidrag till undervisningsmateriel för maskinundervisning, reservationsanslag	165 000
F. 29.	Bidrag till upplysnings- och undervisningsverksamhet rörande biodling	15 000
F. 30.	Reseunderstöd för studier på jordbrukets område, reservationsanslag	26 000
	Statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader:	
G. 3.	Omkostnader, förslagsanslag	110 900
G. 4.	Bidrag till jordbrukstekniska institutet	325 000
G. 6.	Bidrag till den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm	210 000
G. 7.	Bidrag till Föreningen för växtförädling av fruktträd	100 000
G. 8.	Bidrag till förädlingsarbeten med sojaväxter	20 000
G. 9.	Täckdikningsförsök m. m., reservationsanslag	125 000
	Veterinärstyrelsen:	
H. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	91 300
	Veterinärstaten:	
H. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	123 600
H. 7.	Bidrag till hushållningssällskapens veterinäravdelningar	235 000
H. 8.	Karantänanstalten i Haparanda för husdjur	11 000
H. 10.	Bidrag till främjande av juverhälsokontroll hos nötkreaturen, förslagsanslag	250 000
H. 11.	Bidrag vid försäkring mot förluster på grund av smittsamma husdjursjukdomar, förslagsanslag	100
H. 13.	Kontroll å uppvärmning av mjölk och grädde m. m., förslagsanslag	115 000
	Veterinärhögskolan:	
H. 16.	Materiel, reservationsanslag	234 500
H. 17.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	160 000
H. 18.	Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag	24 000
H. 19.	Stipendier	66 000*

* Beräknat belopp.

	Veterinärinrättningen i Skara:	
H. 21.	Omkostnader, förslagsanslag	100
	Skogsstyrelsen:	
I. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	157 700
I. 7.	Flottledsbyggnader m. m. å skogar i enskild ägo, reservationsanslag	20 000
I. 9.	Kostnader för virkesmätning, förslagsanslag	220 000
	Skogshögskolan:	
I. 11.	Omkostnader, förslagsanslag	345 000
I. 12.	Materiel, reservationsanslag	53 000
I. 13.	Nyanskaffning och underhåll av utrustning, reservationsanslag	35 000
I. 14.	Bokinköp och bokbindning, reservationsanslag	30 000
I. 15.	Stipendier	51 600*
	Statens skogsforskningsinstitut:	
I. 17.	Omkostnader, förslagsanslag	466 800
I. 18.	Utrustning, reservationsanslag	54 500
I. 20.	Skogsproduktforskning, reservationsanslag	84 800
I. 21.	Byggnadsarbeten å vissa försöksparker, reservationsanslag	40 000
	Statens skogsmästarskola:	
I. 23.	Omkostnader, förslagsanslag	67 400
I. 24.	Stipendier, förslagsanslag	30 000
I. 25.	Byggnadsarbeten, reservationsanslag	20 300
I. 28.	Byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor m. m., reservationsanslag	125 000
I. 29.	Förberedande skogskurser, förslagsanslag	55 500
	Lantmäteristyrelsen:	
J. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	162 800
J. 3.	Kartlaggningsarbeten, reservationsanslag	114 000
	Lantmäteristaten:	
J. 6.	Utrustning, reservationsanslag	300 000
J. 7.	Utbildningskurser för viss lantmäteripersonal m. fl., reservationsanslag	341 300
J. 9.	Tilläggsavvittring i Västerbottens läns lappmark, förslagsanslag	2 000
J. 10.	Ströängars indragande till kronan, förslagsanslag	3 800
J. 11.	Kostnader för provskiften i Kopparbergs län, förslagsanslag	10 000
	Rikets allmänna kartverk:	
J. 15.	Utrustning m. m., reservationsanslag	300 000
J. 16.	Utbildningskurser för viss personal, reservationsanslag	7 000
	Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök:	
K. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	412 600
	Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Tillsynsavgd.:	
K. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	119 300
	Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök:	
K. 5.	Undersökningar inom sötvattenslaboratoriet, reservationsanslag	100
	Fiskeriintendenter m. m.:	
K. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	26 100
K. 8.	Utbildning av fiskeritjänstemän, förslagsanslag	30 000

* Beräknat belopp.

K. 9.	Befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen, reservationsanslag	197 000
K. 10.	Statlig garanti för befrämjande av fiske på avlägsna fiskevatten, m. m., förslagsanslag	10 000
K. 11.	Främjande av beredning och avsättning av fisk m. m., reservationsanslag	60 000
K. 12.	Befrämjande av fiskefartygs förseende med radio-, telegraf- eller radiotelefonstation, reservationsanslag	65 000
K. 13.	Bevakningsfartyg för sillfisket vid Island, reservationsanslag	25 000
K. 14.	Isbrytarhjälp åt fiskarbefolkningen, förslagsanslag	30 000
K. 15.	Bidrag vid fiskebåts- och fiskredskapsförsäkring, förslagsanslag	100
K. 16.	Bidrag till fiskare för förlust av fiskredskap m. m., reservationsanslag	10 000
	Lappfogdarna m. fl.:	
L. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	175 700
M. 2.	Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark, förslagsanslag	485 700
M. 3.	Arrendenämnder och arrenderådgivning, förslagsanslag	20 000
	Bidrag till skogs- och lantbruksakademien:	
M. 4.	Akademien, förslagsanslag	99 200
M. 5.	Kostnader för jordbrukets forskningsråd m. m., förslagsanslag	68 500
M. 6.	Bidrag till Svenska naturskyddsföreningen m. fl.	105 000
M. 7.	Bidrag till särskilda naturskyddsåtgärder, reservationsanslag	100 000
M. 8.	Bidrag till Jordbrukarungdomens förbund	225 000
M. 9.	Bidrag till viss lokal klubbverksamhet	100 000
M. 10.	Bidrag till ungdomsverksamhet på skogsbrukets område	85 000
M. 11.	Bidrag till utgivande av vissa tidskrifter m. m., reservationsanslag	32 000
M. 13.	Ersättning till riksbanken för förvaltningen av vissa lånefonder m. m., förslagsanslag	190 000
M. 14.	Ersättning till Sveriges allmänna hypoteksbank för förvaltningen av statens sekundärlånefond för jordbrukare m. m., förslagsanslag	16 000
M. 15.	Bidrag till gäldande av ersättning vid förlängning av vissa servitut, förslagsanslag	5 000
M. 16.	Ersättningar för vissa besiktningar och syneförrättningar, förslagsanslag	5 000
M. 17.	Ersättning för av rovdjur dödade tamdjur m. m., förslagsanslag	65 000
M. 18.	Ersättningar till sakkunniga i befordringsärenden, m. m., förslagsanslag	30 000

X. Handelsdepartementet

Handelsdepartementet:

A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	90 000
	Bergsstaten:	
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	43 500
	Sprängämnesinspektionen:	
B. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	32 100
	Näringsfrihetsrådet:	
B. 8.	Omkostnader, förslagsanslag	11 200

	Ombudsmannaämbetet för näringsfrihetsfrågor:	
B. 10.	Omkostnader, förslagsanslag	25 200
	Statens pris- och kartellnämnd:	
B. 12.	Omkostnader, förslagsanslag	266 300
	Sveriges geologiska undersökning:	
C. 3.	Resor och fältarbeten, reservationsanslag	145 000
C. 4.	Utrustning, reservationsanslag	280 000
C. 6.	Inventering av torvmossar, reservationsanslag	60 000
C. 7.	Djupborrning efter salt och olja i Skåne, reservationsanslag	25 000
C. 8.	Vissa kostnader för statens gruvegendom, förslagsanslag	52 000
	Statens provningsanstalt:	
C. 10.	Omkostnader, förslagsanslag	446 800
C. 11.	Utrustning, reservationsanslag	200 000
	Flygtekniska försöksanstalten:	
C. 14.	Utrustning, reservationsanslag	400 000
	Statens hantverksinstitut:	
C. 16.	Vissa omkostnader, förslagsanslag	70 000
C. 17.	Bidrag till kursverksamheten m. m., reservationsanslag	308 000
C. 18.	Utrustning och inredning, reservationsanslag	125 000
	Bidrag till Ingenjörsvetenskapsakademien:	
C. 19.	Akademien	200 000
C. 20.	Tekniskt-vetenskaplig och industriell representation i utlandet, reservationsanslag	57 600
C. 21.	Statens tekniska forskningsråd, förslagsanslag	103 400
	Statens institut för konsumentfrågor:	
C. 24.	Omkostnader, förslagsanslag	176 000
C. 25.	Statens konsumentråd, förslagsanslag	55 000
C. 27.	Bidrag till varudeklarationsnämnden	240 000
C. 29.	Bidrag till svenska textiltforskningsinstitutet, förslagsanslag ..	157 500
C. 30.	Bidrag till metallografiska institutet, förslagsanslag	22 000
C. 32.	Bidrag till institutet för optisk forskning, förslagsanslag	117 900
C. 33.	Bidrag till svenska silikatforskningsinstitutet, förslagsanslag ..	108 400
C. 34.	Delegationen för atomenergifrågor, reservationsanslag	130 000
C. 37.	Bidrag till Aktiebolaget Svensk torvförädling för torvforsk- ning, reservationsanslag	300 000
C. 39.	Täckande av förluster i anledning av statlig garanti för lån till hantverks- och småindustriföretag m. m., förslagsanslag	100 000
C. 40.	Befrämjande av hemslöjden, reservationsanslag	55 000
C. 41.	Bidrag till Svenska slöjdföreningen	50 000
C. 43.	Bidrag till Tekniska nomenklaturcentralen	15 000
	Fartygsinspektionen:	
D. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	176 600
	Sjöbefälsskolorna:	
D. 8.	Omkostnader, förslagsanslag	73 100
D. 9.	Materiel, böcker m. m., reservationsanslag	60 000
D. 10.	Kompletteringskurs vid högre tekniskt läroverk	8 500
D. 11.	Navigationslärarkurs, reservationsanslag	9 100
D. 12.	Praktisk lärarkurs, reservationsanslag	5 000
D. 13.	Arvoden åt deltagare i praktisk lärarkurs, förslagsanslag ..	13 500
D. 15.	Säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg, reservationsanslag	79 500

D. 16.	Viss utrustning för statlig sjöräddningsverksamhet, reservationsanslag	50 000
D. 19.	Driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer, förslagsanslag	200 000
D. 20.	Kostnader för handelsjöfartens dirigerings, förslagsanslag	20 000
D. 22.	Nybyggnad av sjömätningarfartyg, reservationsanslag	400 000
D. 23.	Bidrag till internationell patrulleringstjänst i norra Atlanten, förslagsanslag	100 000
D. 24.	Bidrag till underhåll av en fyr å Kap Spartel, förslagsanslag	13 000
D. 25.	Bidrag till internationella hydrografiska byrån, förslagsanslag	27 000
D. 27.	Statliga farledsarbeten, reservationsanslag	50 000
D. 29.	Underhåll och drift av statens fiskehamnar och farleder, förslagsanslag	215 000
	Handelsflottans pensionsanstalt:	
D. 32.	Omkostnader, förslagsanslag	8 400
	Statens skeppsprovninganstalt:	
D. 34.	Omkostnader, förslagsanslag	102 600
D. 35.	Utrustning, reservationsanslag	55 000
	Statens sjöhistoriska museum:	
D. 37.	Omkostnader, förslagsanslag	54 800
D. 38.	Underhåll och ökning av samlingarna, reservationsanslag ..	3 500
D. 39.	Bidrag till sjömanshusens förvaltningskostnader	256 000
D. 40.	Läkarundersökning av sjöfolk, förslagsanslag	450 000
D. 41.	Beredande av lägre biljettkostnader för sjöfolk vid vissa resor, förslagsanslag	70 000
D. 42.	Avsättning till handelsflottans välfärdsfond, förslagsanslag ..	320 000
D. 43.	Understöd åt skärgårdsrederier, reservationsanslag	350 000
D. 44.	Bidrag till Suezkanaltrafikanternas organisation, förslagsanslag	5 000
D. 47.	Gemensamma ändamål vid handelshögskolorna: Stipendier för främjande av högre ekonomiska studier, reservationsanslag ..	15 000*
D. 48.	Åtgärder för främjande av varuutbytet med främmande länder, reservationsanslag	500 000
D. 49.	Bidrag till svenska handelskamrar i utlandet	102 000
E. 3.	Granskningsnämnden för vissa patentansökningar m. m., förslagsanslag	4 000
	Svenska uppfinnarkontoret:	
E. 4.	Administrationskostnader	153 000
E. 5.	Understödande verksamhet, reservationsanslag	75 000
E. 6.	Särskilda kostnader för förenings- m. fl. register, förslagsanslag Riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap:	400 000
F. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	176 000
	Statens handelslicensnämnd:	
G. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	122 000
G. 3.	Avvecklingskostnader för statens priskontrollnämnd, förslagsanslag	150 000
H. 3.	Bidrag till vissa internationella byråer m. m., förslagsanslag	27 600
H. 4.	Administrationskostnader för nordiskt ekonomiskt samarbete, reservationsanslag	300 000
II. 6.	Turistpropaganda i Amerikas förenta stater	104 000
H. 10.	Kostnader för vissa nämnder m. m., förslagsanslag	37 000

* Beräknat belopp.

XI. Inrikesdepartementet

Inrikesdepartementet:		
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	180 000
A. 3.	Beredskapsnämnden för psykologiskt försvar, förslagsanslag ..	45 000
Medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd:		
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	49 500
B. 5.	Förvaring och underhåll av viss sjukvårdsmateriel m. m., förslagsanslag	342 000
Sinnessjuknämnden:		
B. 8.	Omkostnader, förslagsanslag	3 000
Strålskyddsverksamhet m. m.:		
B. 10.	Omkostnader, förslagsanslag	155 000*
B. 13.	Inredning och utrustning av virusavdelning vid statens bakteriologiska laboratorium m. m., reservationsanslag	100
B. 14.	Inredning och utrustning av personalrestaurang m. m. vid statens bakteriologiska laboratorium, reservationsanslag	120 000
Statens rättskemiska laboratorium:		
B. 16.	Omkostnader, förslagsanslag	305 000
Statens farmaceutiska laboratorium:		
B. 18.	Omkostnader, förslagsanslag	195 000
B. 19.	Svenska farmakopékommittén m. m., förslagsanslag	123 000
Statens rättsläkarstationer:		
B. 21.	Omkostnader, förslagsanslag	136 000
B. 22.	Medikolegala besiktningar, förslagsanslag	50 000
Provinsiälläkarstaten:		
B. 24.	Sjukvård m. m., förslagsanslag	15 000
B. 25.	Reseersättningar, förslagsanslag	350 000
B. 26.	Anskaffande av viss instrumentutrustning, reservationsanslag	52 500
B. 27.	Bidrag till extra provinsiällkäres avlönande m. m., förslagsanslag	15 000
B. 28.	Anställande av civila reservläkare, förslagsanslag	165 000
Statens sinnessjukhus:		
B. 31.	Övervakning av vissa försöksutskrivna patienter, förslagsanslag	100 000
B. 35.	Bidrag till uppförande eller inrättande av psykiatriska avdel- ningar vid lasarett, reservationsanslag	400 000
B. 36.	Bidrag till driften av psykiatriska avdelningar vid lasarett, förslagsanslag	300 000
B. 37.	Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av vårdhem för lättskötta sinnessjuka, reservationsanslag	35 000
Statens skol- och yrkeshem på Salbohed:		
B. 40.	Omkostnader, förslagsanslag	206 500
Statens skol- och yrkeshem i Vänersborg:		
B. 42.	Omkostnader, förslagsanslag	97 600
Statens anstalt för fallandesjuka:		
B. 47.	Omkostnader, förslagsanslag	416 000
B. 48.	Ferieresor för elever m. m., förslagsanslag	7 000
B. 49.	Utrustningskostnader, reservationsanslag	60 000

* Beräknat belopp.

B. 51.	Bidrag till Lunds stifts prästers nykterhets- och diakonförbund u.p.a. för utrustning av Sätöftahemmet, reservationsanslag . .	45 000
B. 52.	Bidrag till Föreningen Margarethahemmet för sanering av hemmets ekonomi	115 000
B. 53.	Bidrag till driften av anstalter för psykopatiska och nervösa barn, förslagsanslag Universitetssjukhus:	300 000
B. 56.	Utrustning, reservationsanslag	290 000
B. 59.	Avlöning av vissa underordnade läkare vid Sabbatsbergs sjukhus, förslagsanslag	238 000
B. 60.	Bidrag till vissa driftkostnader vid Sabbatsbergs sjukhus, förslagsanslag	470 000
B. 61.	Bidrag till anordnande av klinisk undervisning i epidemiologi vid epidemisjukhuset i Stockholm, förslagsanslag	116 000*
B. 62.	Bidrag till anordnande av undervisning vid vissa Stockholms stad tillhöriga sjukhus, förslagsanslag	55 400*
B. 66.	Utrustning vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, reservationsanslag	337 000
B. 68.	Bidrag till viss utrustning vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund, reservationsanslag	71 000
	Övriga egentliga sjukvårdsanstalter:	
B. 74.	Vissa bidrag till lasarett m. m.	7 200
B. 75.	Bidrag till uppförande eller inrättande av barnavdelningar vid lasarett m. m., reservationsanslag	130 000
B. 77.	Bidrag till uppförande eller inrättande av tuberkulos-sjukvårdsanstalter, reservationsanslag	200 000
B. 79.	Bidrag till driften av anstalter för kirurgisk tuberkulos, förslagsanslag	325 000
B. 80.	Bidrag till byggnadsarbeten vid folksanatorierna, reservationsanslag	100
B. 82.	Behandling av vissa lupuspatienter från landsorten, förslagsanslag	13 000
B. 83.	Bidrag till uppförande, inrättande eller inlösen av epidemivårdanstalter, reservationsanslag	100
B. 84.	Bidrag till driften av epidemivårdanstalter, förslagsanslag	450 000
B. 85.	Bidrag till uppförande m. m. av hem för kroniskt sjuka, reservationsanslag	100
B. 88.	Bidrag till driften av en neurokirurgisk avdelning vid lasarettet i Lund, förslagsanslag	100 000
	Vanförestalter m. m.:	
B. 90.	Bidrag till resor för vanföra m. m., förslagsanslag	65 000
B. 92.	Bidrag till ombyggnad och utrustning av Eugeniahemmet, reservationsanslag	230 000
B. 93.	Bidrag till uppförande av ett förskolehem för spastiska barn i Göteborg, reservationsanslag	420 000
B. 95.	Bidrag till Riksföreningen mot polio	20 000
B. 97.	Bidrag till uppförande eller inrättande av förlossningsanstalter, reservationsanslag	100
	Barnmorskeläroanstalten i Stockholm:	
B. 101.	Omkostnader, förslagsanslag	194 000

* Beräknat belopp.

	Barnmorskeläroanstalten i Göteborg:	
B. 103.	Omkostnader, förslagsanslag	84 000
	Statens sjuksköterskeskola i Stockholm:	
B. 105.	Omkostnader, förslagsanslag	113 000
	Statens sjuksköterskeskola i Göteborg:	
B. 107.	Omkostnader, förslagsanslag	179 000
B. 108.	Stipendier till elever vid godkända sjuksköterskeskolor, reservationsanslag	18 000
B. 109.	Högre utbildning av sjuksköterskor, förslagsanslag	280 000*
B. 110.	Specialutbildning av barnsjuksköterskor, förslagsanslag	52 000
B. 111.	Utbildningskurser i arbetsterapi	26 000
B. 116.	Medicinalstyrelsens skärmbildscentral, förslagsanslag	486 000
B. 117.	Nyanskaffning av materiel för den statliga skärmbilds- verksamheten, reservationsanslag	225 000
B. 120.	Abortförebyggande åtgärder, förslagsanslag	284 000
B. 121.	Stipendier för blivande distriktstandläkare m. fl., förslagsanslag	490 000
B. 123.	Bidrag till utrustning av polikliniker för folktandvård, reservationsanslag	100 000
B. 124.	Utbildningskurs för vissa utländska tandläkare, förslagsanslag	46 000
B. 125.	Viss försöksverksamhet på yrkesmedicinens område, förslagsanslag	190 000
B. 126.	Bidrag till forskningsverksamhet på yrkesmedicinens område, reservationsanslag	50 000
B. 128.	Skyddssympning mot difteri, förslagsanslag	100 000
B. 130.	Vissa kostnader för allmän hälso- och sjukvård, förslagsanslag	100 000
B. 131.	Ersättning vid vissa ingripanden i hälsovårdens intresse, förslagsanslag	100 000
B. 132.	Ambulans- och räddningsflygtjänst, förslagsanslag	355 000
	Centrala sjukvårdsberedningen:	
B. 134.	Omkostnader, förslagsanslag	40 000
B. 135.	Bidrag till psykisk barna- och ungdomsvård, förslagsanslag	430 000
B. 137.	Kostnader för överförande till Sverige av vissa utländska läkare, förslagsanslag	120 000
	Länsstyrelserna:	
C. 4.	Sjukvård m. m., förslagsanslag	150 000
C. 7.	Publikationstryck, förslagsanslag	200 000
	Landsfogdarna m. fl.:	
C. 9.	Omkostnader, förslagsanslag	390 000
	Statspolisorganisationen:	
D. 5.	Polisradioväsendet, reservationsanslag, därav 180 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen	213 000
	Norrbottnens statliga poliskår:	
D. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	192 000
	Statens polisskola:	
D. 11.	Omkostnader, förslagsanslag, därav 39 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen	295 000
D. 12.	Utbildningsarvodet m. m., förslagsanslag, därav 44 000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen	400 000
D. 17.	Polisväsendets organisationsnämnd, förslagsanslag	200 000

* Beräknat belopp.

D. 19.	Poliskollegierna, förslagsanslag	2 000
D. 20.	Ersättning vid förhör i polisiära disciplinärenden, förslagsanslag	100
D. 21.	Ersättning vid biträde åt ordningsmakten m. m., förslagsanslag	3 000
D. 23.	Ersättningar åt befattningshavare på avgångsstat vid polis- och åklagarväsendet, förslagsanslag	100
D. 24.	Bidrag till främjande av rekryteringen i vissa polisdistrikt, förslagsanslag, därav 37 500 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen	50 000
	Civildéförsvarsstyrelsen:	
E. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	405 000
E. 6.	Inspelning av instruktionsfilm, reservationsanslag	60 000
E. 7.	Bidrag till vissa frivilliga organisationer	322 000
E. 8.	Försöksverksamhet, reservationsanslag	250 000
E. 9.	Engångsanskaffning av materiel, reservationsanslag	100
E. 10.	Anskaffning av viss förbrukningsmateriel, reservationsanslag	100
E. 13.	Bidrag till kommuner för anordnande av branddammar för civildéförsvarsändamål, reservationsanslag	500 000
E. 16.	Besiktning av motorfordon, förslagsanslag	10 000
E. 17.	Inköp av verksskyddsmateriel för statliga myndigheter m. m., reservationsanslag	100
	Statens brandinspektion:	
F. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	73 500
	Statens brandskola:	
F. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	83 200
F. 5.	Bidrag till Svenska brandskyddsföreningen	2 000
F. 6.	Bidrag till Svenska brandkärernas riksförbund	5 000
F. 8.	Bidrag till kommuner för anläggande av branddammar, reservationsanslag	300 000
F. 9.	Bidrag till kommuner för uppförande av brandstationer, reservationsanslag	100
G. 5.	Ersättning till domänverkets fond för upplåten mark, förslagsanslag	15 200
	Statens utlänningskommission:	
G. 7.	Omkostnader, förslagsanslag	268 000
G. 9.	Vissa kostnader för internationellt hälsovårdsarbete, reservationsanslag	30 000
G. 12.	Resestipendier, reservationsanslag	15 000
G. 15.	Barntillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst, förslagsanslag	1 000
G. 16.	Bidrag till internationell skärmbildskongress	80 000

XII. Civildepartementet

	Civildepartementet:	
A. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	50 000
	Statens lönenämnd:	
B. 2.	Omkostnader, förslagsanslag	13 000
	Statens avtalsnämnd:	
B. 4.	Omkostnader, förslagsanslag	25 100

Statens pensionsanstalt:

B. 6.	Omkostnader, förslagsanslag	139 200
C. 5.	Vadstena krigsmanshuskassa, förslagsanslag	450 000
F. 1.	Byggnadsstyrelsens delfond, förslagsanslag	135 000
F. 2.	Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, reservationsanslag	500 000
F. 3.	Kostnader för vissa förhandlingar m. m., förslagsanslag	10 000
F. 4.	Kostnader för vissa nämnder m. m., förslagsanslag	200 000
